Diário Oficial Eletrônico  n. 10.516 24 de maio de 2021 Página 124

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

da publicação desta Portaria, apurar os fatos mencionados no processo nº 31/034658/2021 e apresentar o
respectivo relatório.

CAMPO GRANDE-MS, 18 DE MAIO DE 2021.

RUDEL ESPÍNDOLA TRINDADE JÚNIOR
Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito

PORTARIA “P” DETRAN Nº 274 DE 18 DE MAIO DE 2021

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Designar ALBERTO VIEIRA ROSSI, Delegado de Polícia, matrícula nº 6181022 e WILSON XAVIER
PAIVA, Escrivão de Polícia, matrícula nº 53357025, lotados no Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/
MS, para constituírem a comissão sindicante, e sob a presidência do primeiro, no prazo de 30 (trinta) dias, a
contar da publicação desta Portaria apurar os fatos mencionados no processo nº 31/034669/2021 e apresentar
o respectivo relatório.

CAMPO GRANDE-MS, 18 DE MAIO DE 2021.

RUDEL ESPÍNDOLA TRINDADE JÚNIOR
Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito

PORTARIA “P” DETRAN Nº 275 DE 18 DE MAIO DE 2021

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Prorrogar, por 30 (trinta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos das Sindicâncias Administrativas
Disciplinares nº 31/705026/2019, nº 31/703827/2020, nº 31/703828/2020, nº 31/000241/2021 e nº
31/006987/2021.

CAMPO GRANDE-MS, 18 DE MAIO DE 2021.

RUDEL ESPÍNDOLA TRINDADE JÚNIOR
Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito

PORTARIA “P” DETRAN Nº 276 DE 19 DE MAIO DE 2021

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, a Licença Maternidade concedida à servidora LENARA MARTINS DE
LIMA, matrícula nº 407556021, ocupante do cargo de Assistente de Atividades de Trânsito, Código 70069, lotada
no Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/MS, município de Amambai, com validade a contar de 22 de
junho de 2021, com base no artigo 1º e § 1º da Lei nº 3.855/2010. (Processo nº 31/033158/2021)

CAMPO GRANDE-MS, 19 DE MAIO DE 2021.

RUDEL ESPÍNDOLA TRINDADE JÚNIOR
Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito

PORTARIA “P” DETRAN Nº 277 DE 19 DE MAIO DE 2021

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Retificar a Portaria “P” DETRAN nº 235 de 28/04/2021, publicada no Diário Oficial nº 10.489 de 30/04/2021,
referente a designação da servidora LETICIA YOZA, matrícula nº 429152021, onde constou: no período de
19/05/2021 a 02/06/2021, passe a constar: no período de 31/05/2021 a 14/06/2021.